



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 13-0011547
Dato : 1. februar 2013

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 207 af 8. januar 2013.
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Per Clausen
(EL)

Holger K. Nielsen

/Nina Uldal

Spørgsmål :

"Ministeren bedes redegøre for, hvorfor SIFA-bingo efter 28 års eksistens er blevet stillet over for en række nye krav fra myndighedernes side. Det drejer sig om krav om tilladelser, ansøgninger og regnskaber hver dag, forbud mod at spille TV-Bingo på landsdækkende TV og forbud mod at bingopladerne kan betales med SMS via mobiltelefonen."

Svar:

Jeg skal indledningsvis gøre opmærksom på, at jeg som minister ikke kan udtale mig om konkrete sager på Skatteministeriets område.

Generelt kan jeg dog oplyse, at foreninger, der vil afholde et almennyttigt lotteri, som hovedregel skal ansøge Spillemyndigheden om en tilladelse. Der er en række betingelser, der skal være opfyldt for at få en tilladelse. Betingelserne er med til at sikre, at almennyttige lotterier afholdes på en ansvarlig og gennemsigtig måde.

Bekendtgørelsen om almennyttige lotterier giver som udgangspunkt kun adgang til at meddele tilladelse til ét tidsbegrænset lotteri ad gangen. Afholdelse af almennyttigt lotteri ved bingospil, kan kun ske via lokale tv-stationer. Der er forbud mod brug af elektroniske terminaler og automater, herunder sms, ved afholdelsen af almennyttige lotterier. Før en ny tilladelse kan meddeles, skal foreningen offentliggøre et regnskab over det afholdte lotteri, som samtidig skal sendes til Spillemyndigheden. Det er ligeledes en betingelse, at mindst 35 procent af salgssummen skal gå til det almennyttige formål.

Spillemyndigheden er i øjeblikket i gang med at modernisere regler for almennyttige lotterier. Området skal analyseres, herunder skal reglerne gøres tidssvarende, og der skal sikres en lettere administration og bedre vilkår end hidtil for de almennyttige foreninger. Arbejdet forventes færdigt i sensommeren 2013.

Når det gælder den konkrete sag er jeg orienteret om, at SIFA som forening kan udbyde dagligt landsdækkende TV-bingo til medlemmer. SIFA har desuden fået meddelt en indtægtsbegrænset tilladelse til at udbyde onlinekasino.